
Администрация сельского 
поселения сумон Арыскан 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва»

«Тыва Республиканыц 
муниципалдыг район 

Улуг-Хем кожуунунун» 
кодээ чурттакчылыг 

суму чагыргазы

668216 Улуг-Хемский район с.Арыскан ул.Мира 19

муниципалдыг тургузугнун
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
муниципального образования 
от «05» марта 2021 г.

Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

с.Арыскан Улуг-хемского кожууна.

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 
года № 381-ФЗ и в целях упорядочения размещения и функционирования 
нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения с.Арыскан 
и для создания условий улучшения организации и качества торгового 
обслуживания населения, администрация с.Арыскан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории сельского поселения с.Арыскан Улуг-Хемского района.

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
заместителя председателя администрации Ортен-оол К.А .

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования на досках
объявлений организаций и администрации сумона.

С.С Савый.



Приложение № 1

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

с.Арыскан Улуг-Хемского кожууна

№ 
п/ 
и

Тип и 
наименовани 
е
торгового 
объекта

Местонахожден 
ие
(адрес) объекта

Специализация Торговая 
площадь 
объекта

Срок 
функционировав 
ня

1 Открытый
павильоне

с.Арыскан
ул. Мира 19

Промышленные и 
продовольственн 
ые товары

110 кв. м до 2024 года


